РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Увельского муниципального района Челябинской области
457017, Челябинская область, Увельского района, п. Каменский, ул. Заводская, дом № 2.

ИНН 7440000861 КПП 74201001 ОКПО 04269986 ОГРН 1027401924142 ОКТМО 75655411_______
Телефон (факс) 8-351-66-63-1-86

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.06.2020 года. № 51

«О запрете на продажу алкогольной продукции
в прилегающих к образовательным учреждениям
торговых точках».

В связи с подготовкой к проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
2020 году, в целях обеспечения охраны правопорядка и общественной
безопасности, предупреждения и пресечения возможных экстремистских
акций, групповых нарушений общественного порядка в местах проведения
мероприятий, в соответствии с Федеральным законом №1 7 1 - ФЗ о т  22
ноября 1995 года «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»,
руководствуясь предложением Отдела полиции «У вельский»
Межмуниципального отдела МВД России «Южноуральский» от 08.06.2020 г.
за № 90/4558,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Запретить продажу алкогольной, спиртосодержащей продукции,
пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на территории
Каменского сельского поселения в торговых точках, прилегающих к
образовательным учреждениям, во время проведения мероприятий по
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2020 году.

2. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции старшему
лейтенанту полиции Аюпову А.М. проконтролировать исполнение
торговыми точками на территории Каменского сельского поселения п. 1
данного распоряжения.

3. Разместить распоряжение «О запрете на продажу алкогольной
продукции в прилегающих к образовательным учреждениям торговых
точках» на официальном интернет-сайте администрации Каменского
сельского поселения.